
 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ    

 

П Р И К А З 

 

 «12» 01.2026 г.                                                                                             № 4 
 
Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2025/2026 учебном году 

       В соответствии с приказом МКУ Департамент образования от 22.10.2025  № 595 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году»,  приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 

от 0.09.2025 г. № 1467 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения РФ от 27.11.2020 №678 (с изменениями), с целью выявления и поддержки 

талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к 

научному творчеству, с 05.11.2025 по 24.12.2025 года проведен муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников. 

          Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников проводился по 26 

предметам, включённым в перечень предметов всероссийской олимпиады, не проводилась 

олимпиада по итальянскому языку. 

          На муниципальный этап зарегистрировалось 1987 человек. Общее количество 

учащихся, принявших участие во Всероссийской олимпиаде школьников, составляет 1669 

человек. 

        Наибольшее количество учащихся по проходному баллу и квоте приняло участие на 

муниципальном этапе по биологии (173 человека), математике (187 человек), географии 

(151 человек), английскому языку (133 человека), обществознанию (107 человек), химии 

(107 человек). Наименьшее количество участников зафиксировано по следующим 

предметам: французский язык (5 чел.), испанский язык (4 человек). 

       Олимпиады проходили на базе образовательных организаций в очном режиме в 

соответствии с графиком.  

         Победители и призеры муниципального этапа определялись в соответствии с 

рекомендациями предметно-методических комиссий регионального уровня и приказом  

МКУ Департамент образования Администрации от 19.11.2025 №670 «Об определении 

квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Симферополе в 2025-2026 учебном году».  Победителями и призерами 

муниципального этапа олимпиад стало 451 обучающихся, из них 114 победителей и 337 

призеров, что составляет 27,13 % от общего количества участников.  Наибольшее 

количество победителей и призеров наблюдается по биологии (48 человек) и математике 

(43 человека с учетом 5-6 классов). 

     В соответствии с предоставленными отчетами и протоколами предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

наградить дипломами Департамента образования Администрации города Симферополя 

(приложение 1). 



3. Учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, наградить грамотами Департамента образования 

Администрации города Симферополя (приложение 2). 

4. За содействие в организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников объявить благодарность департамента образования: 

4.1. администрации и педагогическим коллективам общеобразовательных организаций: 

Кухниной В.А. (МБОУ «СОШ №2»), Гордиенко Е.А. (МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. 

Макаренко), Кубановой В. Е. (МБОУ «СОШ №4 им Ф.И.Толбухина»), Чудовой Т.Н. 

(МБОУ «СОШ №7 им. А. В.Мокроусова»), Гутянко О.В. (МБОУ «СОШ№ 8 имени 

А.А.Волошиновой»»), Ивановой Т.В. (МБОУ «Гимназия №9»), Климовой Н.Б. (МБОУ 

«СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова»), Федирко Е.В. МБОУ «Школа-лицей №17 им. 

А.С.Кузнецова»), Контровской С.А. (МБОУ «СОШ№ 18 им И.И.Богатыря»),  Бочаровой 

Г.Л. (МБОУ «СОШ №23»), Кремпович-Герасименко Л.В. («МБОУ «Школа-гимназия, д/с 

№25»), Костылеву Е.А. (МБОУ «СОШ №38 им. Героя РФ В. А. Дорохина»), Киричковой 

Н.В. (МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Я.Г.Крейзера»), Соколовой Е.А. (МБОУ «СОШ                 

№ 43 им. М.П. Мальченко»), Аликаевой Е.А. (МБОУ «САГ»). 

4.2.  педагогам, задействованным в качестве организационного комитета, и членам жюри в 

соответствии с приказом МКУ ДО  от 22.10.2025 №595 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», приказом МКУ 

ДО  от 11.12.2025 №730 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике» и привлеченным дополнительно, в соответствии 

протоколами проведения и регистрационными листами. 

5. МБУ ДПО «Информационно-методический центр» проанализировать результаты 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, заслушать 

итоги на заседаниях городских методических объединений, совещаниях руководителей 

общеобразовательных организаций и их заместителей. 

                                                                       Срок:   февраль 2026 г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ ДПО 

«Информационно-методический центр» Пулину А.А. 

 

Заместитель начальника  

МКУ Департамент образования          

Администрации г. Симферополя                                                                  Н. С. Матюхина  

 
 

 

 

Пулина А.А. 

Бурень С.А. 

27-25-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

Администрации города Симферополя 

от ____________№ ______ 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

- по русскому языку наградить 

 

Дипломом победителя 
1.  Смирнова Екатерина Геннадьевна 8 МБОУ «Школа-лицей №17 им. А.С.Кузнецова» 

2.  Семёнова Полина Сергеевна 9 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского» 

3.  Шпагина Радмила Ильинична 10 ЧОУ «Консоль» 

 

Дипломом призера 
1.  Данчук Виктория Витальевна 7 МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25» 

2.  Галигузова Валерия Игоревна 8 ЧОУ «Консоль» 

3.  Попова Юлия Геннадиевна 9 МБОУ «СОШ №6 им.В. А. Горишнего» 

4.  Аблитаров Эрик Ильясович 9 МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

5.  Павлов Андрей Викторович 10 МБОУ «СОШ №31» 

6.  Шараборин Михаил Александрович 11 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

 

- по литературе наградить 

Дипломами победителя  
1.  Гагарин Никита Егорович 7 ЧОУ «Школа Воронцова» 

2.  Подкуйко Алексей Владимирович 8 МБОУ «САГ» 

3.  Войцицкая Ева Валентиновна 8 МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева» 

4.  Семёнова Полина Сергеевна 9 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского» 

5.  Аметова Арзы Изетовна 10 МБОУ «СОШ №44 им. А. Абденановой» 

6.  Аблязимова Эльмаз Исметовна 11 МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

 

Дипломами призера 
1.  Лангопуло Григорий Андреевич 7 МБОУ «СОШ №23» 

2.  Ковалева Полина Васильевна 7 МБОУ «СЭЛ» 

3.  Глойберзон София Владимировна 7 МБОУ «СОШ № 31» 

4.  Колпаченко Анна Дмитриевна 8 МБОУ «ОКЛ» 

5.  Аверьянова  Ангелина Алексеевна 8 ГБОУ РК «Крымская гимназия-интернат для 

одарённых детей» 

6.  Громова  Анна Константиновна 8 МБОУ «СОШ №38 им.В. А. Дорохина» 

7.  Утикас Мария Александровна 8 МБОУ «Школа-лицей №17 им. А. С. Кузнецова» 

8.  Стоянцева Елизавета Юрьевна 8 ГБОУ РК «Крымская гимназия-интернат для 

одарённых детей» 

9.  Усынина Анастасия Андреевна 9 МБОУ «СОШ №7 им. А. В.Мокроусова» 

10.  Жданович Яна Александровна 9 МБОУ «СОШ №30 им. А. А. Аматуни»  

11.  Дудченко Ирина Сергеевна 9 МБОУ «СОШ №29 имени маршала Г.К.Жукова»  

12.  Рудаков Олег Алексеевич 9 МБОУ «СОШ – Д/С №6»  

13.  Скалдин Илья Сергеевич 9 МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева»  

14.  Ляшко Любовь Андреевна 9 МБОУ «СОШ №34»  

15.  Птушкина Юлия Владимировна 10 МБОУ «Школа-лицей №3 им. А. С. Макаренко»  

16.  Буткевич Мария Олеговна 10 МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева»  

17.  Семкина Дарья Сергеевна 10 МБОУ «Гимназия №9»  

18.  Келлер Денис Владимирович 10 МБОУ «СОШ-детский сад №36»  

19.  Мирошниченко Алиса 

Станиславовна 

10 МБОУ «САГ»  



 

- по МХК наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Абдулхаиров Эмир Равилевич 9 МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового» 

2.  Келлер Денис Владимирович 10 МБОУ «СОШ Д/С №36» 

3.  Кривошеева Николь Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 2» 

 

Дипломами призера 
1.  Герасимов Ефим Иванович 9 ЧОУ «СМШ» 

2.  Николаец Евгения Евгеньевна 9 МБОУ «СОШ №23»  

3.  Голубицкая Кристина Дмитриевна 10 ЧОУ «СМШ» 

4.  Луценко Владислава Максимовна 11 ЧОУ «СМШ» 

 

- по географии наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Размолодин Никита Николаевич 7 МБОУ «СОШ №30 им. А.А.Аматуни» 

2.  Сивцев  Игорь  Сергеевич  8 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С.Макаренко 

3.  Шевченко Ярослав Сергеевич 9 МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»  

4.  Сиваев Артём Олегович 10 МБОУ «СОШ №23»  

5.  Субботин Ярослав Кириллович 11 МБОУ «СОШ№ 8 имени А.А.Волошиновой»  

 

Дипломами призера 

 
1.  Троегубова Елизавета Александровна 7 МБОУ «СОШ№ 14 им. Б.И. Хохлова»   

2.  Марков Всеволод Юрьевич 7 МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»   

3.  Симинченко Арсений Денисович 7 МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»   

4.  Давиденко Иван Александрович 7 МБОУ «СОШ№ 29 им. Маршала Г.К. Жукова»  

5.  Власенко Константин Александрович 7 МБОУ «СОШ№ 23»   

6.  Чиж Иван Александрович 7 МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»   

7.  Филиппов  Егор  Сергеевич  8 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко  

8.  Смирнова  Екатерина Геннадьевна 8 МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»   

9.  Дмитриев Матвей Александрович 8 МБОУ «СОШ№35 имени Е.Ф.Дерюгиной»   

10.  Никитин  Владимир  Михайлович 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

11.  Зайцев Евгений Денисович 8 МБОУ «СОШ№ 7 им. А.В.Мокроусова»   

12.  Зорина Дарья Витальевна 8 ЧОУ «Консоль» 

13.  Горюнов Роман Владимирович 8 МБОУ «СОШ№ 2»   

14.  Регушевский Максим Святославович 8 МБОУ «СОШ№ 31»  

15.  Халилов Амир Рустемович 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

16.  
Стоянцева Елизавета Юрьевна 8 ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей» 

17.  Пономаренко Владислав 

Александрович 

8 МБОУ «СОШ№ 18 им И.И.Богатыря»  

18.  Семёнова Полина Сергеевна 9 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. 

Покровского»   19.  Толочный Даниил Алексеевич 10 МБОУ «СОШ№ 18 им И.И.Богатыря» 

20.  Пасько Мария Владимировна 11 ЧОУ «МБЛ» 

21.  Чувилина Анастасия Денисовна 11 МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э. К. Покровского»  

22.  Москаленко Елизавета 

Николаевна 

11 МБОУ «САГ»  

23.  Гордиенко Александра Денисовна 11 МБОУ «Школа-лицей №17 им. А. С. Кузнецова»  

24.  Елгина Алиса Андреевна 11 МБОУ «Школа-лицей №3» им. А. С. Макаренко 



20.  Аджиблаева Медине Ленуровна 10 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

21.  Баранчук София Игоревна 10 МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко»  

22.  Житарь Андрей Александрович 10 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

23.  Тарубар Максим Сергеевич 10 МБОУ «СОШ№ 31»   

24.  Бедин Андрей Александрович 10 МБОУ «СОШ№35 имени Е.Ф.Дерюгиной» 

25.  Селиванов  Андрей Александрович 11 МБОУ «СОШ№ 23»   

26.  Зенин Егор Игоревич 11 МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко» 

27.  Свиркин Леонид Александрович 11 МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко» 

 

 

- по астрономии наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Колесников Святослав Михайлович 7 МБОУ «Гимназия №1 им. И.В.Курчатова» 

2.  Куликов Михаил Евгеньевич 8 МБОУ «СОШ № 31»  

3.  Верешков Георгий Игоревич 8 МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева» 

4.  Болдырев Родион Геннадьевич 9 МБОУ «СОШ Д/С №36» 

5.  Аблитаров Эрик Ильясович 9 МБОУ «Гимназия №1 им. И.В.Курчатова» 

 

Дипломами призера 

1.  Гонтаренко Никита Сергеевич 6 МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»  

2.  Дергилева Ольга Александровна 8 МБОУ «СОШ № 27 им.В.Ф.Маргелова»  

3.  Карпова Мария Павловна 8 МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева» 

4.  Шляхова Злата Олеговна 8 ЧОУ «МБЛ» 

5.  Никитин Владимир Михайлович 8 МБОУ «Гимназия №1 им. И.В.Курчатова» 

6.  Нухимзон Маргарита Романовна 9 МБОУ «СОШ № 24 им.  И.П.Клименко»  

7.  Мешин Платон Сергеевич 9 МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»   

8.  Козарчук Анатолий Игоревич 9 МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового»  

9.  Терлекчи Алие Амедовна 10 МБОУ «СОШ № 29 им. Г.К. Жукова»  

10.  Титова Варвара Александровна 10 МБОУ «Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко 

11.  Гайжеман Арина Андреевна 11 МБОУ «СОШ №2» 

 

 

- по физике наградить 

Дипломами победителя 
1.  Сурначев Архип Владимирович 7 МБОУ «САГ»  

2.  Строков Назар Дмитриевич 7 МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25»  

3.  Шакин Александр Алексеевич 8 МБОУ «СОШ ДС №36»  

4.  Акмуллаев Решат Хайсерович 8 МБОУ «САГ»  

5.  Кантимиров Сайфулла Эльдарович 9 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

6.  Нестерова Валерия Глебовна 10 МБОУ «СОШ  №40 им.  В.А. Скугаря» 

7.  Толочный Даниил Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

8.  Кабеев Артемий Владимирович 10 ЧОУ «Школа Воронцова» 

9.  Манойло Вячеслав Михайлович 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

10.  Зацный Максим Юрьевич 11 МБОУ «Гимназия № 9»  

11.  Шиц Мария Дмитриевна 11 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

 

Дипломами призера 
1.  Нежевенко Герман Алексеевич 7 МБОУ «СОШ № 24 им.И.П.Клименко» 

2.  Князева Виктория Андреевна 7 МБОУ «САГ»  

3.  Лукьянов Данияр Андреевич 7 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 



4.  Гольм Эмилия Денисовна 8 ЧОУ «МБЛ» 

5.  Данильчук Алексей Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 30 им. А.А. Аматуни» 

6.  Пищик Юрий Максимович 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

7.  Кулабухов Даниил Романович 8 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

8.  Рудаков Михаил Дмитриевич 8 МБОУ «СОШ № 23»  

9.  Цветков Илья Денисович 9 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

10.  Аблитаров Эрик Ильясович 9 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

11.  Шевченко Ярослав Сергеевич 9 МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»  

12.  Тростянчук Александр Леонидович 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

13.  Асанов Аким Русланович 10 МБОУ «СОШ № 30 им. А.А. Аматуни» 

14.  Степанишин Михаил 10 МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»  

15.  Кашканова Анастасия Васильевна 11 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

16.  Кухарик Богдан Алексеевич 11 МБОУ «СОШ №27 им.  В.Ф. Маргелова» 

 

- по экологии наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Толочный Даниил Алексеевич 10 МБОУ «СОШ №18 им.И.И.Богатыря» 

2.  Шилко Ксения Александровна 11 МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

 

Дипломами призера 
1.  Абдиева Ольга Эмильевна 7 ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для 

одарённых детей» 

2.  Дзибура Степан Иванович 8 МБОУ «СЭЛ» 

3.  Ширинский Даниэль Эдемович 8 ЧОУ «СМШ» 

4.  Кононенко Екатерина Андреевна 8 ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для 

одарённых детей» 5.  Чоканский Иван Владимирович 8 ЧОУ «Консоль» 

6.  Шабутов Демирель Тимурович 9 ЧОУ «СМШ» 

7.  Лебеденко Анна Андреевна 9 МБОУ «СОШ№2» 

8.  Фазылова Эмилия Алиевна 9 МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

9.  Олейник Владислава Юрьевна 10 МБОУ «Гимназия№11 им.К.А.Тренева» 

10.  Шпагина Радмила Ильинична 10 ЧОУ «Консоль» 

11.  Алибеева Дарина Диляверовна 10 МБОУ «СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина» 

12.  Пазовский Николай Геннадьевич 10 МБОУ «Гимназия№11 им.К.А.Тренева» 

13.  Кулица Ирина Сергеевна 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

14.  Мохненко Кристина Сергеевна 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

15.  Морозов Алексей Александрович 11 МБОУ «СОШ№24 им.И.П.Клименко» 

16.  Понедельникова Анастасия 

Павловна 

11 МБОУ «СОШ№4 им.Ф.И.Толбухина» 

17.  Благодаткин Артур Алексеевич 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

 

- по биологии наградить 

 

Дипломами победителя 

1.  Чернова Евгения Сергеевна 7 МБОУ «СОШ№26 им.М.Т.Калашникова» 

2.  Сдобнов Александр Андреевич 8 МБОУ «Школа-лицей№3 им.А.С.Макаренко» 

3.  Хандогина Вероника 

Вячеславовна 

8 МБОУ «СОШ№2» 

4.  Семенова Полина Сергеевна 9 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

5.  Шабутов Демирель Тимурович 9 ЧОУ «СМШ» 

6.  Кулаченко Артём Романович 10 МБОУ «Школа-лицей№3 им.А.С.Макаренко» 

7.  Килина Александра Максимовна 10 МБОУ «СОШ№2» 

8.  Колоберда Дарья Дмитриевна 10 ЧОУ «МБЛ» 



9.  Сдобнова Елизавета Андреевна 11 МБОУ «Школа-лицей№3 им.А.С.Макаренко» 

10.  Шилко Ксения Александровна 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

11.  Аблязов Эдем Кашифович 11 МБОУ «СОШ№42 им.Эшрефа Шемьи-заде» 

 

Дипломами призера 

 
1.  Донченко Дарья Владимировна 7 МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

2.  Карноза Алина Владимировна 7 МБОУ «СОШ№24 им.И.П.Клименко» 

3.  Каленская Елизавета Анатольевна 7 МБОУ «СОШ№2» 

4.  Давиденко Иван Александрович 7 МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

5.  Аметова Эсма Айдеровна 7 МБОУ «СОШ№44 им.А.Абденановой» 

6.  Размолодин Никита Николаевич 7 МБОУ «СОШ№30 им.А.А.Аматуни» 

7.  Сергатова Владислава Сергеевна 7 МБОУ «СОШ№26 им.М.Т.Калашникова» 

8.  Толстиков Андрей Иванович 8 МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

9.  Дзибура Степан Иванович 8 МБОУ «СЭЛ» 

10.  Михелько Тихон Павлович 8 ЧОУ «МБЛ» 

11.  Рудольф Елизавета Кирилловна 8 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

12.  Жукова Варвара Игоревна 8 МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

13.  Пупырев Михаил Сергеевич 8 МБОУ «СОШ№26 им.М.Т.Калашникова» 

14.  Филоненко Артемий Дмитриевич 8 МБОУ «САГ» 

15.  Поддубняк Вероника Александровна 9 ЧОУ «МБЛ» 

16.  Белоус Юлия Витальевна 9 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

17.  Акулинкина Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ№2» 

18.  Дмитриенко Даниил Алексеевич 9 ЧОУ «МБЛ» 

19.  Скиданюк Кристина Денисовна 9 МБОУ «СОШ№38 им.В.А.Дорохина» 

20.  Клевцова Елизавета Александровна 9 МБОУ «СОШ№24 им.И.П.Клименко» 

21.  Кулиничева Вера Михайловна 9 МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

22.  Миткина Анна Александровна 10 МБОУ «Школа-лицей№3 им.А.С.Макаренко» 

23.  Ханина Елизавета Максимовна 10 МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

24.  Шабанова Диана Эрнестовна 10 ЧОУ «МБЛ» 

25.  Нестерова Валерия Глебовна 10 МБОУ «СОШ№40 им.В.А.Скугаря» 

26.  Потерянко Полина Валерьевна 10 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

27.  Щепа Мария Игоревна 10 МБОУ «САГ» 

28.  Эбулисова Камилла Эдем кызы 10 МБОУ «Гимназия№11 им.К.А.Тренева» 

29.  Алибеева Дарина Диляверовна 10 МБОУ «СОШ№4 им.Ф.И.Толбухина» 

30.  Джелялова Мерьем Руслановна 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

31.  Кирюпина Елена Олеговна 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

32.  Щелок Алиса Юрьевна 11 МБОУ «СОШ№27 им.В.Ф.Маргелова» 

33.  Куля Ольга Алексеевна 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

34.  Нечепуренко Ксения Александровна 11 МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

35.  Билялова Алиме Рустемовна 11 МБОУ «СОШ№42 им.Эшрефа Шемьи-заде» 

36.  Абляметова Элина Ленимаровна 11 МБОУ «Школа-гимназия, детский сад№25» 

37.  Морозов Алексей Александрович 11 МБОУ «СОШ№24 им.И.П.Клименко» 

 

- по истории наградить 

                                                   Дипломами победителя 

1.  Кривошеев Александр Алексеевич 11 МБОУ «САГ»   

2.  Толочный Даниил Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

 

                                                  Дипломами призера 

1.  Буров Арсений Александрович 11 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   



2.  Мусянович Артемий Богданович 11 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

3.  Голубицкая Кристина Дмитриевна 10 ЧОУ «СМШ» 

4.  Гармаш Елизавета Максимовна 10 МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»   

5.  Кошель Маргарита Павловна 10 МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»     

6.  Сиваев Артем Олегович 10 МБОУ «СОШ № 23»   

7.  Пархоменко Богдан Николаевич 8 МБОУ«Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

8.  Серов Андрей Максимович 8 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»  

9.  Халилов Амир Рустемович 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

10.  Таран Лев Игоревич 8 ЧОУ «МБЛ» 

11.  Крамаровский Александр Сергеевич 8 МБОУ «СОШ №34»   

12.  Сивцев Игорь Сергеевич 8 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

13.  Гордиюк София Михайловна 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

14.  Измайлова Ясмин Гиреевна 7 ЧОУ «Консоль» 

15.  Абдулхаиров Эмир Равилевич 7 МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового»   

16.  Симинченко Арсений Денисович 7 МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»   

17.  Фильо Иван Викторович 7 ЧОУ «Консоль» 

18.  Эмирсуюнов  Ролан Садыкович 7 ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 

 

- по праву наградить 

                                                          

Дипломом победителя 

1.  Гусейнов Самир Ровшанович 11 МБОУ «СОШ №30 имени А.А.Аматуни»   

 

Дипломами призера 
1.  Ковальчук Александра Витальевна 11 МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева»   

2.   Чубатюк Егор Романович  11 МБОУ «СОШ №27 им.В.Ф.Маргелова»   

3.  Чесак Олег Витальевич 11 МБОУ «СОШ №30 им. А.А.Аматуни»   

4.  Дидковский Никита 

Константинович 

11 МБОУ «СОШ №7  им А. В. Мокроусова»   

5.  Колпаков Сергей Михайлович 11 МБОУ «САГ»   

6.  Скибинюк Илья Максимович 11 МБОУ «СОШ №8 им. А.А.Волошиновой»   

7.  Шевчук Даниил Сергеевич 11 МБОУ «СОШ №2»   

8.  Ломакин Андрей Александрович 11 МБОУ «СОШ №6 им.  В.А.Горишнего»   

9.  Мамутова Адиле Ризаевна 10 ЧОУ «СМШ» 

10.  Табах  Аделина Садыховна 10 ЧОУ «СМШ» 

11.  Шаурова Влада Викторовна 10 МБОУ «СОШ №30 имени А.А.Аматуни»   

12.  Тымчук Илья Владимирович 9 МБОУ «САГ»   

13.  Пархоменко Богдан Николаевич 9 МБОУ «Школа – лицей» №3 им. А.С.Макаренко     

 

- по обществознанию наградить 

 

                                                    Дипломами победителя 
1.  Буров Арсений Александрович 11 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А. С. Макаренко» 

2.  Рудольф Елизавета Кирилловна 8 МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского»  

3.  Сивцев Игорь Сергеевич 8 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

                                                     

Дипломами призера 
1.  Ломакин Андрей Александрович 11  МБОУ «СОШ №6 им. В.А. Горишнего» 

2.  Шляхтун София Александровна 11 МБОУ «Гимназия №9»  

3.  Вельчева Лилия Алексеевна 11 МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренёва» 



4.  Касьяненк Кристина Сергеевна 11 МБОУ «ОКЛ им Г.Т. Берегового»   

5.  Кучер Наталия Витальевна 11 МБОУ «Школа-гимназия №39 им.Крейзера Я.Г.» 

6.  Павликов Илья Русланович 11  МБОУ «САГ» 

7.  Улитич София Валериевна 11 МБОУ «СОШ№31»   

8.  Сиваев Артем Олегович 10 МБОУ «СОШ№23»   

9.  Плюта  Дмитрий Олегович 10 МБОУ «Школа-лицей" №3 им. А. С. Макаренко» 

10.  Гармаш Елизавета Максимовна 10 МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренёва»  

11.  Реутова Арзы Наримановна 10 МБОУ «САГ»   

12.  Поддубняк Вероника Александровна 9 ЧОУ «МБЛ» 

13.  Муратова Севиля Марленовна 8 МБОУ «СОШ №23»   

14.  Михелько Тихон Павлович 8 ЧОУ «МБЛ» 

15.  Серов Андрей Максимович 8 МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского»   

16.  Сазонов Андрей Алексеевич 8 МБОУ «СОШДС №6»   

17.  Оленина Вероника Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 8 им.А.А.Волошиновой»   

 

 

- по труду (технологии) наградить 

 

Дипломами победителя 

1.  Онищенко Даниил Юрьевич 7 МБОУ «СОШ №18 им. И.И. Богатыря» 

2.  Кадырова Таифе Руслан кызы 7 МБОУ «СОШ №44 им. А. Абденановой» 

3.  Охременко Денис Юрьевич 8 МБОУ «СОШ №23» 

4.  Васюкова Анна Игоревна 8 МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового» 

5.  Фролов Владислав Александрович 9 МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Я.Г.Крейзера» 

6.  Прохожева Ольга Евгеньевна 9 МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового» 

7.  Казаков Никита Алексеевич 10 МБОУ «СОШ №4 им.Ф.И. Толбухина» 

8.  Школьникова Анна Андреевна 10 МБОУ «СОШ №27 им.В.Ф.Маргелова» 

 

Дипломами призера 
1.  Карманов Дмитрий Ильич 8 МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой» 

2.  Кунецкая Варвара Александровна 7 МБОУ «СОШ №2» 

3.  Кирлюкова Ирина Александровна 8 МБОУ «СОШ №31» 

4.  Шнейдер Семён Евгеньевич 9 МБОУ «СОШ №18 им. И.И. Богатыря» 

5.  Чихарь Елизавета Владимировна 9 МБОУ «СОШ №18 им. И.И. Богатыря» 

 

- по немецкому языку наградить 

 

Дипломами победителя 
1. Шабашов Илья Михайлович 7 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

2. Вайсбеккер Елизавета Андреасовна 10 МБОУ «СОШДС «Лингвист» 

 

Дипломами призера 
1.  Гуляева Дарья Андреевна 10 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

2.  Родина София Дмитриевна 11 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

 

- по английскому языку наградить 

Дипломами победителя 

1.  Бачинская Маргарита Александровна 7 МБОУ «СОШ №34» 



2.  Сназина Алиса Александровна 7 ЧОУ «Консоль» 

3.  Сазонов Андрей Алексеевич 8 МБОУ «СОШДС №6» 

4.  Шабутов Демирель Тимурович 9 ЧОУ «СМШ» 

5.  Шабутова Лятифе Усеиновна 10 МБОУ «СОШ №7 им. А.В.Мокроусова» 

6.  Коршуненко Яна Витальевна 11 ГБОУ РК «Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей» 

7.  Ильина Дарья Игоревна 11 ЧОУ «Школа Воронцова» 

 

Дипломами призера 
1.  Абугазлех Кенан Халит 7 ЧОУ СМШ 

2.  Ибрагимов Руджи Зинурович 7 МБОУ «СОШ №7 им. А.В.Мокроусова» 

3.  Власенко Дарина Антоновна 7 МБОУ «СОШДС «Лингвист» 

4.  Маринчак Даниил Васильевич 7 МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25» 

5.  Манцыгина Лилия Сергеевна 7 МБОУ «СОШ№30 им. А.А. Аматуни» 

6.  Куликов Иван Вячеславович 8 МБОУ «СОШ ДС №6» 

7.  Гришаева Дарья Кирилловна 8 МБОУ «Гимназия № 9» 

8.  Филоненко Артемий Дмитриевич 8 МБОУ «САГ» 

9.  Дылык Иван Артёмович 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова» 

10.  Зорина Дарья Витальевна 8 ЧОУ «Консоль» 

11.  Ломанова Алина Станиславовна 8 МБОУ «СОШ №7 им. А. В.Мокроусова» 

12.  Семёнова Полина Сергеевна 9 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им.  Э. К. Покровского» 

13.  Гришина Полина Витальевна 9 МБОУ «Школа-лицей» №3 им.  А. С. Макаренко» 

14.  Кузнецова Екатерина Андреевна 9 МБОУ «САГ» 

15.  Барзак Олег Владимирович 9 МБОУ «СОШ №5 им.85-го АСП» 

16.  Щепа Мария Игоревна 10 МБОУ «САГ» 

17.  Баленко Алекс  10 МБОУ «Гимназия № 9» 

18.  Фелонюк Егор Федорович 10 МБОУ «Гимназия № 9» 

19.  Иванисова Виктория Викторовна 10 МБОУ «ОКЛ им Г.Т.Берегового» 

20.  Голубов Степан Алексеевич 10 МБОУ «СОШДС №6» 

21.  Изотов Александр Александрович 10 МБОУ «СОШ №30 им. А. А. Аматуни» 

22.  Гузеев Александр Александрович 10 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

23.  Дегтярёва Алиса Дмитриевна 10 МБОУ «СОШ №40 им. В. А. Скугаря» 

24.  Акшатин Марк Юрьевич 11 МБОУ «СОШ №7 им. А. В.Мокроусова» 

25.  Олексишин Георгий Евгеньевич 11 МБОУ «Гимназия № 9» 

26.  Болтон Майкл-Джон 11 МБОУ «СОШ №7 им. А. В.Мокроусова» 

27.  Галанова Анастасия Леонидовна 11 МБОУ «СОШ №7 им. А. В.Мокроусова» 

28.  Зиновьев Иван Денисович 11 ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей» 

29.  Очкан Николай Олегович 11 МБОУ «САГ» 

 

- по французскому языку наградить 

 

Дипломом победителя 
1.  Зайцева Александра Сергеевна 10 МБОУ «СОШДС «Лингвист» 

 

Дипломом призера 
1.  Ерихова Ксения Владимировна 8 МБОУ СОШДС «Лингвист» 

 

- по основам безопасности и защиты Родины наградить 

Дипломами победителя 
1.  Дерябина Елизавета Алексеевна 8 МБОУ «СОШ№18 им.И.И.Богатыря» 



2.  Лощевская Алина Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ-ДС№36» 

3.  Агеева Ксения Витальевна 10 МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

4.  Посвалюк Марк Евгеньевич 11 МБОУ «СОШ№23» 

 

Дипломами призера 

 
1.  Борисенко Юлия Олеговна 8 МБОУ «СОШ-ДС№36» 

2.  Плешивцев Лев Евгеньевич 8 МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

3.  Стойчев Николай Александрович 8 МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

4.  Травкин Олег Владимирович 8 МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

5.  Курмашева Кира Александровна 9 МБОУ «СОШ№18 им.И.И.Богатыря» 

6.  Струкова Дарья Евгеньевна 9 МБОУ «СОШ-ДС№36» 

7.  Абдиева Мария Эмилевна 10 МБОУ «СОШ№23» 

8.  Бардуков Даниил Витальевич 10 МБОУ «СОШ №4 им. Ф.И.Толбухина» 

9.  Мудрый Богдан Михайлович 10 МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

10.  Куку Асан Халилович 11 МБОУ «СОШ№42 им.Эшрефа Шемьи заде» 

11.  Сердюков Ярослав Петрович 11 МБОУ «СОШ ДС №37 им.И.Г.Генова» 

 

- по химии наградить 

Дипломами победителя 
1.  Сдобнов Александр Андреевич 8 МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

2.  Толкачев Ярослав Антонович 8 МБОУ «СОШ№30 им.А.А.Аматуни» 

3.  Семенова Полина Сергеевна 9 МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

4.  Сдобнова Елизавета Андреевна 11 МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

                                                                

Дипломами призера 
1.  Гольм Эмилия Денисовна 8 ЧОУ «МБЛ» 

2.  Большакова Мария Сергеевна 8 МБОУ «СОШ№27 им.В.Ф.Маргелова» 

3.  Кузнецов Ярослав Игоревич 8 МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

4.  Нагаева Варвара Васильевна 8 МБОУ «СОШ№38 им.В.А.Дорохина» 

5.  Акмуллаев Решат Хайсерович 8 МБОУ «САГ» 

6.  Боченков Никита Александрович 8 МБОУ «СОШ№2» 

7.  Верешков Георгий Игоревич 8 МБОУ «Гимназия №11 им.К.А.Тренева» 

8.  
Дорошенко Виолетта Руслановна 8 ГБОУ РК «Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей» 

9.  Рябчик Кирилл Алексеевич 8 МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

10.  Баланчук Ева Викторовна 9 МБОУ «СОШ №28 им. С.К.Беспалова» 

11.  Линский Павел Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ№2» 

12.  Шевченко Ярослав Сергеевич 9 МБОУ «Гимназия №11 им.К.А.Тренева» 

13.  Кальницкий Евгений Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

14.  Решетников Даниил Константинович 9 МБОУ «Гимназия №11 им.К.А.Тренева» 

15.  Макаренко Валерия Максимовна 9 МБОУ «Гимназия №11 им.К.А.Тренева» 

16.  Кулаченко Артем Романович 10 МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

17.  Гафарова Асие Ленуровна 10 МБОУ «СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина» 

18.  Эбулисова Камилла Эдем кызы 10 МБОУ «Гимназия №11 им.К.А.Тренева» 

19.  Храмова Дарья Александровна 10 МБОУ «СОШ№40 им.В.А.Скугаря» 

20.  Усеинова Эдие Ленуровна 10 МБОУ «СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина» 

21.  Шабанова Диана Эрнесовна 10 ЧОУ «МБЛ» 

22.  Сейтхалилов Энвер Зинурович 11 МБОУ «СОШ№42 им. Эшрефа Шемьи заде» 

23.  Аблязов Эдем Кашифович 11 МБОУ «СОШ№42 им. Эшрефа Шемьи заде» 

24.  Молчанова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

25.  Билобровко Виктория Олеговна 11 МБОУ «СОШ№23» 



26.  Лазаренко Георгий Дмитриевич 11 ЧОУ «МБЛ» 

27.  Щелок Алиса Юрьевна 11 МБОУ «СОШ№27 им.В.Ф.Маргелова» 

 

- по экономике наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Козеева Лада Вадимовна 8 ГБОУ РК «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 

2.  Белов Василий Андреевич 10 МБОУ «СЭЛ» 

3.  Дороховская Доминика Сергеевна 11 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

 

Дипломами призера 
1.  Аджиблаева Медине Ленуровна 10 МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 
2.  Ананишина  Полина  Андреевна  10 МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 
3.  Житарь  Андрей  Александрович 10 МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 
4.  Скибинюк Илья Максимович 11 МБОУ «СОШ №8 им. А.А.Волошиновой»   

 

- по математике наградить 

 

Дипломами победителя 
1 Тихомиров Глеб Алексеевич 5 МБОУ «СОШ ДС №6»  

2 Снежинский Денис Сергеевич 6 МБОУ «САГ»  

3 Водопьянов Лука Павлович 6 ЧОУ «Консоль» 

4 Кадыров Карим Альбертович 7 МБОУ «СОШ ДС №6» 

5 Шакин Александр Алексеевич 8 МБОУ «СОШ ДС №36»  

6 Караванская Виктория Витальевна 9 МБОУ  "СОШ № 31"  

7 Аблитаров Эрик Ильясович 9 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

8 Кантимиров Сайфулла Эльдарович 9 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

9 Дронь Лев Владимирович 9 МБОУ «САГ»  

10 Кантимиров Ясин Эльдарович 10 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

11 Ибраимов Делявер Азамат оглы 11 МБОУ «САГ»  

 

Дипломами призера 
1.  Сорокина Екатерина Игоревна 5 МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.»  

2.  Трофимова Василиса Алексеевна 5 МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»  

3.  Ермаков Марк Янович 5 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 
4.  Титов Павел Александрович 5 МБОУ «СОШ №29 им.  Г.К. Жукова» 

5.  Полетнев Александр Витальевич 5 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»  

6.  Вишневский Максим Алексеевич 5 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

7.  Мартыненко Кирилл Игоревич 6 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

8.  Харлан Мирон Ростиславович 6 МБОУ «СОШ ДС №6»  

9.  Андрейчук Ариана Александровна 6 МБОУ «СОШ № 29 им. Г.К. Жукова» 

10.  Менсеитов Тимур Алимович 6 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

11.  Фёдоров Сергей Валерьевич 7 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

12.  Нежевенко Герман Алексеевич 7 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

13.  Вильянов Эльдар Нариманович 7 МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»  

14.  Шабашов Илья Михайлович 7 МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

15.  Булатов Денис Васильевич 7 МБОУ «Лицей №1»  



16.  Ажищенков Ярослав Дмитриевич 8 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко  

17.  Филоненко Артемий Дмитриевич 8 МБОУ «САГ»  

18.  Адамян Артур Арамович 9 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

19.  Аблаев Айдер Изетович 9 МБОУ «СЭЛ» 

20.  Цветков Илья Денисович 9 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

21.  Короткова Александра Дмитриевна 9 МБОУ «САГ»  

22.  Семенова Полина Сергеевна  9 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»  

23.  Хандогин Глеб Андреевич 9 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»  

24.  Сейтибрагимов Азиз Эдемович 9 МБОУ «СОШ №42 им. Эшрефа Шамьи-заде» 

25.  Кабеев Артемий Владимирович 10 ЧОУ «Школа Воронцова» 

26.  Тростянчук Александр Леонидович 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко  

27.  Дарийчук Илья Андреевич 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко  

28.  Слободнюк Алексей Германович 10 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

29.  Мельников Глеб Никитович 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»  

30.  Толочный Даниил Алексеевич 10 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

31.  Леушин Никита Сергеевич 11 МБОУ «САГ»  

32.  Молчанова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

 

- по информатике (программирование) наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Кривошей Валерия Ивановна 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 
2.  Орлов Алексей Витальевич 8 МБОУ «СОШ№ 7 им. А.В.Мокроусова с 

углубленным изучением английского языка» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

3.  Белогрудова Алина Александровна 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

4.  Микерин Артем Алексеевич 10 МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового» 

5.  Апкелямов Алим Исметович 11 ЧОУ «СМШ» 

6.  Соловьев Арсений Валерьевич  11 МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» 

 

Дипломами призера 
1.  Фандеев Егор Дмитриевич 7 ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных детей» 

2.  Хандогин Глеб Андреевич 9 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»  

3.  Дронь Лев Владимирович 9 МБОУ «САГ»  

4.  Каримов Руслан Искандерович 10 МБОУ "ОКЛ им. Г.Т. Берегового"  

5.  Кондратенко Евгений Олегович 10 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

6.  Солдатов Александр Максимович 10 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

7.  Туманянц Мария Суреновна 11 МБОУ "Школа-гимназия, детский сад №25"  

8.  Ефременко Архип Дмитриевич 11 МБОУ "СОШ№ 24 им. И.П.Клименко» 

9.  Сидорина Тамара Андреевна 11 МБОУ «СОШ- ДС №36»  

 

- по информатике (робототехника) наградить 

 

Дипломами победителя 
1 Дронь Лев Владимирович 9 МБОУ «САГ» 

2 Степанишин Михаил Алексеевич 10 МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова» 

Дипломами призера 
1.  Петлюков Юнус Александрович 11 ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных детей» 

 

- по информатике (искусственный интеллект) наградить 



 

Дипломами победителя 
1 Тростянчук Александр Леонидович 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

2 Чепкий Никита Андреевич 11 МБОУ «СОШ№ 14 им. Б.И. Хохлова»   

 

Дипломами призера 
1.  Степанишин Михаил Алексеевич 10 МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова» 

2.  Силинов Даниил Сергеевич 11 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

3.  Рудяк Владислав Денисович 9 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

 

- по информатике (информационная безопасность) наградить 

 

Дипломами победителя 
1.  Туманян Аркадий Артурович 8 МБОУ «САГ» 

2.  Рукавица Илья Егорович 8 МБОУ «СОШ №26 им. М.Т. Калашникова» 

3.  Грузинов Вячеслав Ильич 8 МБОУ "СОШ№ 24 им. И.П.Клименко» 

4.  Пальчик Лев Константинович 10 МБОУ «СОШ№ 4 им. Ф.И. Толбухина»   

5.  Соловьев Арсений Валерьевич 11 МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» 

 

Дипломами призера 
1.  Скорнякова Ангелина Васильевна  7 МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» 

2.  Филиппов  Егор Сергеевич 8 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

3.  Кулаченко Игорь Романович 8 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

4.  Абакуменко Артём Алексеевич 9 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

5.  Попов Максим Сергеевич 10 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

6.  Чепкий Никита Андреевич 11 МБОУ «СОШ№ 14 им. Б.И. Хохлова»   

 

- по физической культуре 

 

Дипломами победителя 
1.  Пивненко Анна Михайловна 8 МБОУ «СОШ №21 им. С.М. Холомянского» 

2.  Дроздов Данил Андреевич 6 МБОУ «СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова» 

3.  Лунгол Михаил Юрьевич 10 МБОУ «СОШ № 43 им. М.П. Мальченко» 

4.  Ильясова Сание Исаевна 10 МБОУ «СОШ № 43 им. М.П. Мальченко» 

 

Дипломами призера 
1.  Гринь Афина Артемовна 8 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова» 

2.  Шевчук  София  Сергеевна  7 МБОУ «СОШ№23» 

3.  Шмыголь Мария Максимовна  7 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

4.  Бочман  Диана Игоревна 6 МБОУ «СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова» 

5.  Онищенко Даниил Юрьевич 7 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

6.  Шевяков Максим Алексеевич 8 МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового» 

7.  Бородин Владислав Вячеславович 10 МБОУ «СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова» 

8.  Артемчук Дмитрий Станиславович 10 МБОУ «СОШ №30 им. А. А. Аматуни» 

9.  Тростянчук Александр Леонидович 10 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

10.  Игнатенко Даниил Всеволодович 10 МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»     

11.  Малахута Полина Алексеевна 10 МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова» 

12.  Треногина Елизавета Сергеевна 9 МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

13.  Каракуца Юлия Андреевна 9 МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. 

Покровского» 14.  Усеинова Диана Муратовна 9 МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» 

15.  Козьякова Александра Денисовна 9 МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 



- по китайскому языку 

 

Дипломами  победителя 
1 Ломанова Алина Станиславовна 8 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

2 Сычёв Глеб Денисович 11 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

 

Дипломами призера 
1.  Панченко Никита Артемович 9 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова» 

2.  Павлив Мария Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова» 

 

- по испанскому языку 
 

Дипломом победителя 

1. Усынина Анастасия Андреевна 9 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова» 

 

Дипломами призера 
1.  Куртмоллаева ДианаУсеиновна 9 МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова» 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

администрации города Симферополя 

от _____________ № ______ 

 

Учителя, подготовившие победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

МХК 

 
1.  Вовченко Оксана Александровна ЧОУ «СМШ» 

2.  Ерохина Нина Николаевна МБОУ «СОШ № 23»  

3.  Каплина Лариса Ивановна МБОУ «СОШ № 2» 

4.  Кубрак Владимир Иванович МБОУ «СОШ – Д/С №36» 

 

Русский язык 

1.  Ляшенко Татьяна Владимировна МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25» 

2.  Эреджепова Людмила Афанасьевна МБОУ «Школа-лицей №17 им. А.С.Кузнецова» 

3.  Заблоцкая Елена Александровна ЧОУ «Консоль» 

4.  Вдовиченко Татьяна Григорьевна МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского» 

5.  Харева Валерия Андреевна МБОУ «СОШ №6 им.В. А. Горишнего» 

6.  Фролова Лариса Львовна МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

7.  Лебедева Светлана Николаевна МБОУ «СОШ № 31» 

8.  Рыкун Елена Ивановна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

 

Литература 
 

1.  Стаценко Алина Алексеевна ЧОУ «Школа Воронцова» 

2.  Алиева Наталья Бадалиевна МБОУ «СОШ №23» 

3.  Ференс Вероника Олеговна МБОУ «СЭЛ» 

4.  Колпащикова Галина Леонидовна МБОУ «СОШ № 31» 



5.  Павлятенко Ольга Владимировна МБОУ «САГ» 

6.  Полищук Яна Васильевна МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева» 

7.  Кусаинова Гульнара Зекерьяновна МБОУ «ОКЛ» 

8.  Евдокимова Светлана Владимировна ГБОУ РК «Крымская гимназия-интернат для одарённых 

детей» 

9.  Цурик Татьяна Ильинична МБОУ «СОШ №38 им.В. А. Дорохина» 

10.  Артамонова Людмила Александровна МБОУ «Школа-лицей №17 им. А.С.Кузнецова» 

11.  Вдовиченко Татьяна Григорьевна МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского» 

12.  Трегубова Анастасия Константиновна МБОУ «СОШ №7 им. А. В.Мокроусова» 

13.  Британ Инна Сергеевна МБОУ «СОШ №30 им. А. А. Аматуни»  

14.  Мыцыкова Лариса Ивановна МБОУ «СОШ №29 им Г.К.Жукова»  

15.  Анисова Нина Ивановна МБОУ «СОШ Д/С №6»  

16.  Кичун Людмила Владимировна МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева»  

17.  Литвинова Лариса Николаевна МБОУ «СОШ №34»  

18.  Фетиева Лиля Рустемовна МБОУ «СОШ №44 им. А. Абденановой» 

19.  Акимова Алиме Экремовна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А. С. Макаренко 

20.  Игумнова Надежда Александровна МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева»  

21.  Коротчикова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №9»  

22.  Павлова Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ ДС №36»  

23.  Гилевич Татьяна Васильевна МБОУ «САГ»  

24.  Фролова Лариса Львовна МБОУ «Гимназия №1 им. И.В.Курчатова» 

25.  Машталяр Вера Ивановна ЧОУ «МБЛ» 

26.  Савва Оксана Юрьевна МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э. К. Покровского»  

27.  Нестеренко Наталья Анатольевна МБОУ «САГ»  

28.  Эреджепова Людмила Афанасьевна МБОУ «Школа-лицей №17 им. А. С. Кузнецова»  

29.  Мошик Юлия Александровна МБОУ «Школа-лице» №3 им. А. С. Макаренко 

 

Астрономия 
 

1.  Костенко Юлия Эвиленовна МБОУ «Гимназия №1 им. И.В.Курчатова» 

2.  Ягьяева Гульнара Идрисовна МБОУ  «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»  

3.  Бородин Сергей Владимирович МБОУ «СОШ № 31»  

4.  Сейтасанова Ольга Игоревна МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева»  

5.  Дорошенко Ольга Всеволодовна МБОУ «СОШ № 27 им. В.Ф.Маргелова»  

6.  Джунь Анна Владимировна ЧОУ «МБЛ» 

7.  Бойчук Любовь Ярославовна МБОУ «Гимназия №1 им. И.В.Курчатова» 

8.  Умбетова Лейля Ибрагимовна МБОУ «СОШ ДС №36»  

9.  Пронин Валентин Сергеевич МБОУ «СОШ № 24 им.  И.П.Клименко»  

10.  Иванец Лариса Михайловна МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»   

11.  Кислицына Елена Владимировна МБОУ «ОКЛ  им.  Г. Т. Берегового»  

12.  Сушкова Мария Викторовна МБОУ «СОШ № 29 им. Г.К. Жукова»  

13.  Кривощеков Роман Витальевич МБОУ «Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко 

14.  Байкова Рамиля Мукаддасовна МБОУ «СОШ №2» 

  

Физика  

 

1.  Левещенко Марина Анатольевна МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25» 

2.  Пронин Валентин Сергеевич МБОУ «СОШ № 24 им.И.П.Клименко» 

3.  Букатина Стефания Сергеевна МБОУ «САГ»  

4.  Изетуллаева Рузиле Бахтияровна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

5.  Умбетова Лейля Ибрагимовна МБОУ «СОШ ДС №36»  

6.  Шраменко Татьяна Николаевна МБОУ «САГ»  

7.  Джунь Анна Владимировна ЧОУ «МБЛ» 



8.  Кандымова Зарема Шевкиевна МБОУ «СОШ № 30 им. А.А. Аматуни» 

9.  Бойчук Любовь Ярославовна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

10.  Воронова Татьяна Григорьевна МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

11.  Шитов Николай Валентинович МБОУ «СОШ № 23»  

12.  Молибог Владимир Николаевич МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

13.  Кривощекова Виктория Юрьевна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

14.  Сейтасанова Ольга Игоревна МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»  

15.  Иорданова Наталья Георгиевна МБОУ «СОШ №40 им.  В.А. Скугаря» 

16.  Воронова Татьяна Григорьевна  МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

17.  Скачков Денис Игоревич ЧОУ «Школа Воронцова» 

18.  Кривощёков Роман Витальевич МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»  

19.  Ягьяева Гульнара Идрисовна МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»  

20.  Хоменко Наталия Владимировна МБОУ «Гимназия № 9»  

21.  Певнева Валентина Михайловна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

22.  Дорошенко Ольга Всеволодовна МБОУ «СОШ №27 им.  В.Ф. Маргелова» 

 

Математика 

1.  Тренихина Елена Анатольевна  МБОУ «СОШ ДС №6»  

2.  Коварж Ольга Николаевна МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» 

3.  Шабалина Надежда Гавриловна МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»  

4.  Черепанова Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

5.  Гончарова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 29 им. Г.К. Жукова» 

6.  Велиева Айше Мубииновна МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»  

7.  Ягьяева Евгения Игоревна МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

8.  Якубова Лейля Эльвисовна МБОУ «САГ»  

9.  Кирилюк Наталья Васильевна МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

10.  Шляпина Галина Николаевна МБОУ «СОШ № 29 им. Г.К. Жукова»  

11.  Соловьёва Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

12.  Баграмян Аксана Борисовна ЧОУ «Консоль» 

13.  Кузьменко Ирина Прокопьевна  МБОУ «СОШ ДС №6»  

14.  Шевченко Елена Анатольевна МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

15.  Бородина Юлия Николаевна МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

16.  Бондаренко Наталья Михайловна МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»  

17.  Астапенко Тамара Вячеславовна МБОУ «Лицей №1»  

18.  Дейкало Людмила Ивановна МБОУ «СОШ ДС №36»  

19.  Мартыненко  Татьяна Анатольевна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 

20.  Филлипова Наталья Владимировна МБОУ «САГ»  

21.  Мухина Елена Александровна МБОУ «СОШ № 31» 

22.  Шевчук Наталья Михайловна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

23.  Умеров Мурат Серверович МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

24.  Сидоренко Людмила Ивановна МБОУ «САГ»  

25.  Бухтий Татьяна Григорьевна  МБОУ «СОШ № 18 им. И.И.Богатыря» 

26.  Иванько Денис Сергеевич  МБОУ «СЭЛ» 

27.  Шинкаренко Наталья Петровна МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»  

28.  Куропятникова Анна Павловна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»  

29.  Комуржиева Тамила Дляверовна МБОУ «СОШ №42 им. Эшрефа Шамьи-заде» 

30.  Кущева Марина Леонидовна МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  

31.  Гулько Елена Николаевна ЧОУ «Школа Воронцова» 

32.  Лепихова Ольга Валериевна  МБОУ "СОШ № 18 им. И.И.Богатыря" 

33.  Шалугина Наталья Владимировна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»  

34.  Бельская Светлана Васильевна  МБОУ «САГ»  



35.  Совер Татьяна Юрьевна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»  

 

Английский язык 
 

1.  Адылова Лилия Ромиковна МБОУ «ОКЛ им. Г. Т. Берегового» 

2.  Бехтянова Инна Геннадиевна МБОУ «Гимназия № 9» 

3.  Гаврилова Татьяна Геннадьевна МБОУ «СОШДС №6» 

4.  Гаврилюк Анна Васильевна ЧОУ «Школа Воронцова» 

5.  Герасимова Алла Витальевна ГБОУ РК «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 6.  Данилова Людмила Николаевна МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова» 

7.  Дёмина Дина Константиновна МБОУ «САГ» 

8.  Дмитриенко Светлана Михайловна ЧОУ «Консоль» 

9.  Драгальчук Марина Васильевна МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25» 

10.  Древетняк Елена Константиновна МБОУ «СОШДС №6» 

11.  Каменский Святослав Александрович МБОУ «Гимназия № 9» 

12.  Когут Любовь Владимировна МБОУ «СОШ № 24 им. И.П.Клименко» 

13.  Котова Екатерина Владимировна МБОУ «Гимназия № 9» 

14.  Курбанов Рустем Авазханович ЧОУ СМШ 

15.  Кушнеренко Елена Стефановна МБОУ «СОШ №40 им. В. А. Скугаря» 

16.  Лиандова Татьяна Юрьевна МБОУ «Гимназия № 9» 

17.  Лищук Мария Вячеславовна МБОУ «САГ» 

18.  Мышинская Мария Вячеславовна МБОУ «САГ» 

19.  Надточеева Людмила Фёдоровна МБОУ «СОШ№30 им. А.А. Аматуни» 

20.  Полищук Людмила Валентиновна ЧОУ «Консоль» 

21.  Романова Наталья Николаевна МБОУ «СОШ №5 им.85-го АСП» 

22.  Руденко Марина Владимировна МБОУ «СОШ№30 им. А.А. Аматуни» 

23.  Седракян Светлана Сраповна МБОУ «Гимназия № 1 им. И. В. Курчатова» 

24.  Сеитнафеев Сеитвели Серверович МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  
25.  Туманова Елена Петровна МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  
26.  Филипенко Ольга Валентиновна МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  
27.  Хвостенко Наталья Александровна МБОУ «СОШ № 7 им. А.В.Мокроусова»  
28.  Чурлу Алиме Мамутовна ЧОУ СМШ 

29.  Шалатонина Юлия Михайловна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А. С. Макаренко 

30.  Шевченко Карина Александровна МБОУ «Школа-гимназия № 10 им.  Э. К. Покровского» 

31.  Эмирова Алие Сейтмеровна МБОУ «СОШ №34» 

32.  Эмирсалиева Эвелина Руслановна МБОУ «СОШДС «Лингвист» 

 

Немецкий язык 

1.  Гафарова Адиле  Зубаировна МБОУ «СОШДС «Лингвист» 

2.  Волошина Наталья Николаевна МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко» 

3.  Зотова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко» 

 

Французский язык  

1.  Прудковская Татьяна Олеговна  

 

МБОУ СОШДС «Лингвист» 

География 
 

1.  Абдуллаева Зенуре Зудиевна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

2.  Белик Марина Викторовна МБОУ «СОШ № 30 им. А.А. Аматуни»  

3.  Бурень Светлана Александровна МБОУ «СОШ№ 23»   

4.  Гутрова Марина Михайловна МБОУ «СОШ№ 7 им. А.В.Мокроусова»   



Информатика 

5.  Добряк Людмила Алексеевна  МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко 

6.  Емельянова Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ №31»   

7.  Жук Наталья Владимировна МБОУ «СОШ№ 8 им. А.А.Волошиновой»  

8.  Иваненко Евгений Анатольевич МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»   

9.  Калина Вероника Александровна МБОУ «СОШ№ 29 им. Маршала Г.К. Жукова»   

10.  Кареба Евгений Валерьевич ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 

11.  Кичанова Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №31»   

12.  Марговцева Ольга Николаевна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

13.  Мироненко Наталья Ивановна МБОУ «СОШ№ 23»   

14.  Пронин Валентин Сергеевич МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко»  

15.  Рачковский Вадим Александрович МБОУ «СОШ№ 18 им И.И.Богатыря»  

16.  Роговская Наталья Николаевна МБОУ «СОШ№35 имени Е.Ф.Дерюгиной»  

17.  Рогудеева Ирина Михайловна ЧОУ «Консоль» 

18.  Стаменова Дарья Константиновна МБОУ «СОШ№ 2»   

19.  Трещёва Анна Александровна МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»   

20.  Чернецкая Светлана Владимировна МБОУ «Школа-лицей № 17 имени А.С.Кузнецова»   

21.  Ярошенко Наталья Степановна МБОУ «СОШ№ 14 им. Б.И. Хохлова»   

Экономика 
 

1.  Абдуллаева Зенуре Зудиевна  МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

2.  Гончаренко Елена Алексеевна  МБОУ «СЭЛ» 

3.  Костренкова Татьяна Владимировна ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 4.  Пронин Валентин Сергеевич МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко» 

5.  Решетникова Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ№ 8 им. А.А.Волошиновой» 

-программирование 

1.  Булатов Айдер Нариманович  ЧОУ «СМШ» 

2.  Гайдай Ольга Валериевна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

3.  Дерябина Оксана Николаевна МБОУ «САГ»   

4.  Дубинин Евгений Викторович МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25»   

5.  Лариков Денис Сергеевич МБОУ "ОКЛ им. Г.Т. Берегового"   

6.  Левченко Александр Сергеевич ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 
7.  Мур Мария Евгеньевна  МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Я.Г.Крейзера» 

8.  Ободзинская Александра Андреевна МБОУ «СОШ №7 им.А.В.Мокроусова» 

9.  Пономарёва Анна Георгиевна МБОУ «СОШ ДС №36»   

10.  Тростянчук Наталия Валериевна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

11.  Цитцер Валерия Константиновна МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко» 

12.  Цолина Мария Николаевна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

- робототехника 

1.  Левченко Александр Сергеевич ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 

2.  Дерябина Оксана Николаевна МБОУ «САГ»   

3.  Петровский Денис Сергеевич МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»   

 - искусственный интеллект 

1.  Тростянчук Наталия Валериевна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

2.  Нариманова Ление Рустамовна МБОУ «СОШ№ 14 им. Б.И. Хохлова»   



3.  Петровский Денис Сергеевич МБОУ «Школа-лицей № 17 им. А.С.Кузнецова»   

4.  Полищук Ирина Павловна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

5.  Цолина Мария Николаевна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

- информационная безопасность 

1.  Дерябина Оксана Николаевна  МБОУ «САГ»   

2.  Курносенко Алена Валериевна МБОУ «СОШ №26 им. М.Т. Калашникова» 

3.  Литт Олеся Эдуардовна МБОУ «СОШ №7 им.А.В.Мокроусова» 

4.  Можаренко Александр Викторович МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

5.  Мур Мария Евгеньевна МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Я.Г.Крейзера» 

6.  Нариманова Ление Рустамовна МБОУ «СОШ№ 14 им. Б.И. Хохлова»   

7.  Полищук Ирина Павловна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

8.  Струкова Юлия Викторовна МБОУ «СОШ№ 4 им. Ф.И. Толбухина»   

9.  Цитцер Валерия Константиновна МБОУ «СОШ№ 24 им И.П.Клименко» 

10.  Цолина Мария Николаевна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

Труд (технология) 

1.  Щербань Елена Ивановна МБОУ «СОШ №18 им. И.И. Богатыря» 

2.  Романюта Антон Викторович МБОУ «СОШ №18 им. И.И. Богатыря» 

3.  Луговская Виктория Геннадьевна МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового» 

4.  Межибецкая Ольга Борисовна МБОУ «СОШ №27 им.В.Ф.Маргелова» 

5.  Савчак Ирина Валерьевна МБОУ «СОШ №31» 

6.  Немченко Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ №2» 

7.  Сеитасанова Зера Сеитмаметовна МБОУ «СОШ №44 им. А. Абденановой» 

8.  Степанец Петр Николаевич МБОУ «СОШ №4 им.Ф.И. Толбухина» 

9.  Зариев Владимир Владимирович МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Я.Г.Крейзера» 

10.  Асанов Сервер Хайсерович МБОУ «СОШ №23» 

11.  Голубова Марина Вадимовна МБОУ СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой» 

История 

1.  Кузнецова Наталья Юрьевна МБОУ «САГ»   

2.  Рожко Валентина Ивановна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

3.  Келле Наталья Павловна МБОУ «СОШ №18 им. И.И. Богатыря» 

4.  Вовченко Оксана Александровна ЧОУ «СМШ» 

5.  Губанов Андрей Сергеевич МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»   

6.  Альчикова Эльвира Наримановна МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»     

7.  Нестерук Татьяна Витальевна МБОУ «СОШ № 23»   

8.  Кобылинская Инна Владимировна  МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

9.  Филиппенкова Наталья Александровна МБОУ «Школа-гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»   

10.  Полушкин Андрей Геннадьевич  ЧОУ «МБЛ» 

11.  Мачина Раиса Сергеевна  МБОУ "СОШ №34"   

12.  Токарев Константин Васильевич  МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

13.  Кваша Елена Александровна МБОУ «Гимназия № 1 им. И.В.Курчатова»   

14.  Анастасиади Екатерина Викторовна

  

ЧОУ «Консоль» 

15.  Пономаренко Валерий Егорович  МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового» 

16.  Мелешко Татьяна Сергеевна МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»   

17.  Кадырова Эльвира Курбановна  ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для 

одаренных детей» 

 

Обществознание 

1.  Рожко Валентина Ивановна МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А. С. Макаренко» 

2.  Шамсиев Данил Рамилевич МБОУ «СОШ №6 им. В.А. Горишнего» 



3.  Манвелян Эмма Ваграмовна МБОУ «Гимназия №9»   

4.  Велишаева Усние Аблаевна МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренёва» 

5.  Щеблыкина Анастасия Анатольевна МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового»   

6.  Субботина Ольга Сергеевна МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.»   

7.  Кузнецова Наталья Юрьевна МБОУ «САГ» 

8.  Исенко Виктор Евгеньевич МБОУ «СОШ №31»   

9.  Нестерук Татьяна Витальевна МБОУ «СОШ №23»   

10.  Рожко Валентина Ивановна  МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А. С. Макаренко» 

11.  Иминова Гульнара Николаевна МБОУ «САГ»   

12.  Полушкин Андрей Геннадьевич ЧОУ «МБЛ» 

13.  Сейтмеметов Али Рефатович МБОУ «СОШ№23»   

14.  Котляренко Татьяна Александровна МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского»  

15.  Филиппенкова Наталья Александровна МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» 

16.  Токарев Константин Васильевич МБОУ «Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко»   

17.  Шарифуллина Татьяна Дмитриевна МБОУ «СОШ ДС№6»   

18.  Решетникова Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ№ 8 им. А.А.Волошиновой»   

 

Право 

1.  Степанова Марина Олеговна МБОУ «СОШ №30 имени А.А.Аматуни»  

2.  Велишаева УсниеАблаевна МБОУ «Гимназия №11 им. К. А. Тренева»  

3.  Коновалова Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ№27 им.  В.Ф.Маргелова»  

4.  Кузнецова Наталья Юрьевна МБОУ «САГ» 

5.  Решетникова Виктория 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №8 им.А.А.Волошиновой»  

6.  Синикова Оксана Владимировна МБОУ «СОШ№2»  

7.  Шамсиев Данил Рамилевич МБОУ «СОШ №6 им.  В.А.Горишнего»  

8.  Вовченко Оксана Александровна ЧОУ «СМШ» 

9.  Кобылинская Инна Владимировна МБОУ «Школа - лицей №3» им. А.С.Макаренко    

Биология  

1.  Мищенко Инесса Игоревна МБОУ «СОШ№26 им.М.Т.Калашникова» 

2.  Зинченко Алина Владимировна МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

3.  Строкач Наталья Евгеньевна МБОУ «СОШ№24 им.И.П.Клименко» 

4.  Медведева Елена Ивановна МБОУ «СОШ№2» 

5.  Нечипорук Ирина Семеновна МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

6.  Керимова Зульфие Алиевна МБОУ «СОШ№44 им.А.Абденановой» 

7.  Осипенкова Наталия Михайловна МБОУ «СОШ№30 им.А.А.Аматуни» 

8.  Антипенко Татьяна Богдановна МБОУ «Школа-лицей№3 им.А.С.Макаренко» 

9.  Коломоец Лариса Евгеньевна МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

10.  Чепелева Юлия Валериевна МБОУ «СЭЛ» 

11.  Чаркина Елена Геннадьевна ЧОУ «МБЛ» 

12.  Бурлака Нина Владимировна МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

13.  Яценко Владимир Владимирович МБОУ «САГ» 

14.  Черняева Анна Юрьевна МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

15.  Ибраимова Алиме Сеит-Меметовна ЧОУ «СМШ» 



16.  Трещёва Анна Александровна МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

17.  Кускевич Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ№2» 

18.  Климентова Виктория Олеговна МБОУ «СОШ№38 им.В.А.Дорохина» 

19.  Асанова Эльмира Абдурамановна МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

20.  Неткачева Маргарита Ильинична МБОУ «Школа-лицей№3 им.А.С.Макаренко» 

21.  Тверденко Владимир Вячеславович ЧОУ «МБЛ» 

22.  Первых Ирина Вальтеровна МБОУ «СОШ№40 им.В.А.Скугаря» 

23.  Аблаев Азиз Якубович МБОУ «САГ» 

24.  Нетронина Ольга Викторовна МБОУ «Гимназия№11 им.К.А.Тренева» 

25.  Дмитриева Елена Васильевна МБОУ «СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина» 

26.  Сеит-Арифова Зейнеп Серверовна МБОУ «СОШ№42 им.Эшрефа Шемьи-заде» 

27.  Янусь Мария Викторовна МБОУ «СОШ№27 им.В.Ф.Маргелова» 

28.  Кузнецова Наталья Николаевна МБОУ «Школа-гимназия, детский сад №25» 

 

Экология 
 

1.  Старчикова Светлана Алексеевна ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одарённых 

детей» 

2.  Чепелева Юлия Валериевна МБОУ «СЭЛ» 

3.  Ибраимова Алиме Сеит-Меметовна ЧОУ «СМШ» 

4.  Щасливая  Елена Алексеевна ЧОУ «Консоль» 

5.  Кускевич Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ№2» 

6.  Чеканова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

7.  Чембрович Елена Анатольевна МБОУ «СОШ № 18 им. И.И. Богатыря» 

8.  Нетронина Ольга Викторовна МБОУ «Гимназия№11 им.К.А.Тренева» 

9.  Дмитриева Елена Васильевна МБОУ «СОШ№4 им.Ф.И.Толбухина» 

10.  Черняева Анна Юрьевна МБОУ «Школа-гимназия№10 им.Э.К.Покровского» 

11.  Строкач Наталья Евгеньевна МБОУ «СОШ№24 им.И.П.Клименко» 

12.  Красникова Татьяна Григорьевна МБОУ «СОШ№4 им.Ф.И.Толбухина» 

 

Основы безопасности и защиты Родины  
 

1.  Курипко Олег Васильевич МБОУ «СОШ№18 им.И.И.Богатыря» 

2.  Мордухова Светлана Алхасовна МБОУ «СОШ-ДС№36» 

3.  Марченко Елена Михайловна МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

4.  Дрягин Николай Александрович МБОУ «СОШ№29 им.Г.К.Жукова» 

5.  Чижман Виктория Вальчиковна МБОУ «СОШ №4 им. Ф.И.Толбухина» 

6.  Цыганов Александр Николаевич МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

7.  Панова Татьяна Семеновна МБОУ «СОШ№23» 

8.  Аблямитов Эскендер Серверович МБОУ «СОШ№42 им.Эшрефа Шемьи заде» 

9.  Осельский Юрий Олегович МБОУ «СОШ№37 им.И.Г.Генова» 

 

Химия  
 

1.  Галечян Сона Артаковна МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

2.  Федосова Полина Андреевна МБОУ «СОШ№30 им.А.А.Аматуни» 

3.  Мясников Виктор Владимирович ЧОУ «МБЛ» 

4.  Баннова Ирина Михайловна МБОУ «СОШ№27 им.В.Ф.Маргелова» 

5.  Рослякова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

6.  Шершень Ирина Вячеславовна МБОУ «СОШ№38 им.В.А.Дорохина» 

7.  Букатина Стефания Сергеевна МБОУ «САГ» 



 

8.  Коновалова Анна Валентиновна МБОУ «СОШ№2» 

9.  Югова Наталья Евгеньевна МБОУ «СОШ №4 им.Ф.И.Толбухина» 

10.  Павлусик Марина Александровна ГБОУ «Крымская гимназия-интернат для одаренных 

детей» 

11.  Бурлака Нина Владимировна МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

12.  Архипова Людмила Владимировна МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

13.  Ерохина Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №28 им. С.К.Беспалова» 

14.  Сапегина Людмила Евгеньевна МБОУ «Гимназия №11 им.К.А.Тренева» 

15.  Теплухина Наталья Петровна МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

16.  Гредина Елена Леонидовна МБОУ «СОШ№40 им.В.А.Скугаря» 

17.  Нестеренко Владимир Евгеньевич МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

18.  Велюлаева Ленара Серверовна МБОУ «СОШ№42 им. Эшрефа Шемьи заде» 

19.  Реизова Гюльнара Азизовна МБОУ «СОШ№42 им. Эшрефа Шемьи заде» 

20.  Кучер Елена Николаевна МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

21.  Графкина Ольга Яковлевна МБОУ «СОШ№23» 

 

Физическая культура 
 

1.  Аметов Сервер Эдемович МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

2.  Бекбаева Эльвира Серверовна МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

3.  Биязов Эрвин Феридович МБОУ «ОКЛ им. Г.Т. Берегового»   

4.  Бовгира Николай Павлович  МБОУ «СОШ №23» 

5.  Боровкова Алина Александровна МБОУ «СОШ № 18 им. И.И. Богатыря» 

6.  Вареников Александр Михайлович МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»   

7.  Голобородько Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»   

8.  Гринчарек Екатерина Михайловна МБОУ «СОШ № 43 им. М.П. Мальченко» 

9.  Дементиенко Алёна Васильевна МБОУ «СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова» 

10.  Ерёмина Оксана Владимировна МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.»   

11.  Зинченко Евгения Юрьевна  МБОУ «СОШ № 18 им. И.И. Богатыря» 

12.  Кузнецова Светлана Валентиновна МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

13.  Лысюк Ирина Вячеславовна МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

14.  Меметов Рустем Инклябиевич МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

15.  Новиков Александр Павлович МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

16.  Пищаева Ольга Анатольевна МБОУ «СОШ № 12 им. И.П.Крыжановского»   

17.  Решетова Зейнеб Вейжатовна МБОУ «СОШ 21 им. С.М. Холомянского» 

18.  Розенберг Борис Иосифович МБОУ «СОШ № 43 им. М.П. Мальченко» 

19.  Салашинский Алексей Алексеевич МБОУ «Школа-гимназия №10 им.Э.К.Покровского» 

20.  Телятникова Ольга Витальевна МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» 

21.  Теплякова Анжела Константиновна МБОУ «СОШ №30 им. А. А. Аматуни» 

22.  Тринко Наталья Николаевна МБОУ «СОШ № 18 им. И.И. Богатыря» 

23.  Федорова Инна Викторовна МБОУ «Школа-лицей №3 им.А.С.Макаренко» 

24.  Хоменко Александр Юрьевич МБОУ «СОШ № 15 им. А.П. Шеплякова» 

 

Китайский язык 
 

1. Мельниченко Ольга Леонидовна МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 

 

Испанский язык  
 

1. Зекерьяева Себия Эрнестовна 

 

МБОУ «СОШ№7 им.А.В.Мокроусова» 



Участие общеобразовательных организаций в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

№№ ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победите

ли 

и призеры 

Количество 

олимпиад 

Количество 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результати

вности 

участия 

(гр.4/гр.3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

Балл 

2025-

2026 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

2024-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13  

1.  МБОУ Гимназия №1 им. 

И.В. Курчатова 
59 27 5-22 15 13 45,76 91 57,28 75 81,25 91,52 305,05 266,6 

2.  МБОУ СОШ №2 45 12 3-9 18 8 26,67 60 43,69 90 50 53,34 237,03 167,42 

3.  МБОУ «Школа-лицей» 

№3 им.А.С.Макаренко 
100 42 12-30 16 16 42,00 154 97,09 80 100 84,00 361,09 345,38 

4.  МБОУ СОШ №4 

им.Ф.И.Толбухина 
40 8 2-6 14 6 20,00 50 38,83 70 37,5 40,00 186,33 194,16 

5.  МБОУ СОШ №5 им 85 

АСП 
11 1 0-1 5 1 9,09 12 10,68 25 6,25 18,18 60,11 73,37 

6.  МБОУ «СОШ №6 им.В.А. 

Горишнего» 
8 3 0-3 8 3 37,50 11 7,77 40 18,75 75,00 141,52 39,68 

7.  МБОУ СОШ №7 им. 

А.В.Мокроусова 
58 27 8-19 19 13 46,55 93 56,31 95 81,25 93,10 325,66 313,1 

8.  МБОУ «СОШ №8 им А.А 

Волошиновой» 
27 5 1-5 12 5 18,52 35 26,21 60 31,25 37,04 154,50 126,33 

9.  МБОУ Гимназия №9 40 7 1-6 12 4 17,50 48 38,83 60 25 35,00 158,83 217,59 

10.  МБОУ Школа-гимназия 

№10 им.Э.К. Покровского 
82 28 7-21 15 12 34,15 117 79,61 75 75 68,30 297,91 282,21 

11.  МБОУ Гимназия №11 

им.К.А.Тренева 
97 23 3-20 15 11 23,71 123 94,17 75 68,75 47,42 285,34 340,84 

12.  МБОУ СОШ № 12 им. 

И.П.Крыжановского 
12 3 0-3 9 3 25,00 15 11,65 45 18,75 50,00 125,40 70,7 

13.  МБОУ СОШ №13 

им.А.Невского 
6 0 0 5 0 0,00 6 5,83 25 0 0,00 30,83 131,24 

14.  МБОУ СОШ №14 им.Б.И. 

Хохлова 
25 3 1-2 13 2 12,00 29 24,27 65 12,5 24,00 125,77 135,3 



№№ ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победите

ли 

и призеры 

Количество 

олимпиад 

Количество 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результати

вности 

участия 

(гр.4/гр.3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

Балл 

2025-

2026 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

2024-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13  

15.  МБОУ СОШ № 15 

им.А.П. Шеплякова 
7 3 1-2 4 1 42,86 11 6,80 20 6,25 85,72 118,77 129,27 

16.  МБОУ Школа-лицей №17 

им.А.С.Кузнецова 
29 10 2-8 13 8 34,48 41 28,16 65 50 68,96 212,12 186,35 

17.  МБОУ СОШ№18 

им.И.И.Богатыря 
53 18 5-13 17 8 33,96 76 51,46 85 50 67,92 254,38 269,48 

18.  МБОУ Таврическая 

школа-гимназия №20 

им.свт.Луки 

26 0 0 13 0 0,00 26 25,24 65 0 0,00 90,24 
137,37 

19.  МБОУ СОШ № 21 им. 

С.М. Холомянского 
11 1 1-0 9 1 9,09 13 10,68 45 6,25 18,18 80,11 87,34 

20.  МБОУ СОШ № 22 им. 

Сергея Бережного 
14 0 0 6 0 0,00 14 13,59 30 0 0,00 43,59 33,34 

21.  МБОУ СОШ №23 40 14 3-11 14 10 35,00 57 38,83 70 62,5 70,00 241,33 223,16 

22.  МБОУ СОШ № 24 им 

И.П.Клименко 
42 21 3-18 14 11 50,00 66 40,78 70 68,75 100,00 279,53 196,47 

23.  МБОУ Школа - гимназия, 

ДС №25 
24 5 1-4 13 5 20,83 30 23,30 65 31,25 41,66 161,21 111,67 

24.  МБОУ СОШ №26 им. 

М.Т. Калашникова 
30 4 2-2 13 2 13,33 36 29,13 65 12,5 26,66 133,29 117,72 

25.  МБОУ СОШ №27 им. 

В.Ф.Маргелова 
25 7 1-6 13 6 28,00 33 24,27 65 37,5 56,00 182,77 166,34 

26.  МБОУ СОШ №28 им С.К. 

Беспалова 
10 1 1 7 1 10,00 12 9,71 35 6,25 20,00 70,96 103,03 

27.  МБОУ СОШ №29 им.Г. К. 

Жукова 
50 11 1-10 14 6 22,00 62 48,54 70 37,5 44,00 200,04 221,75 

28.  МБОУ СОШ  № 30 им. 

А.А.Аматуни 
34 12 3-9 14 8 35,29 49 33,01 70 50 70,58 223,59 208,44 



№№ ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победите

ли 

и призеры 

Количество 

олимпиад 

Количество 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результати

вности 

участия 

(гр.4/гр.3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

Балл 

2025-

2026 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

2024-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13  

29.  МБОУ СОШ №31 47 8 2-6 19 7 17,02 57 45,63 95 43,75 34,04 218,42 247,06 

30.  МБОУ СОШ №34 28 3 1-2 12 3 10,71 32 27,18 60 18,75 21,42 127,35 104,24 

31.  МБОУ СОШ №35 им. 

Е.Ф.Дерюгиной 
7 2 0-2 2 1 28,57 9 6,80 10 6,25 57,14 80,19 81,23 

32.  МБОУ СОШДС №36 25 9 5-4 16 7 36,00 39 24,27 80 43,75 72,00 220,02 243,65 

33.  МБОУ СОШ ДС №37 им. 

И.Г. Генова 
25 1 0-1 12 1 4,00 26 24,27 60 6,25 8,00 98,52 66,46 

34.  МБОУ  СОШ №38 

им.В.Дорохина 
19 3 0-3 9 3 15,79 22 18,45 45 18,75 31,58 113,78 135,85 

35.  МБОУ Школа-гимназия 

№ 39 им. Крейзера Я.Г. 
35 7 3-4 14 6 20,00 45 33,98 70 37,5 40,00 181,48 221,66 

36.  МБОУ СОШ №40 им. 

В.А. Скугаря 
14 4 1-3 9 4 28,57 19 13,59 45 25 57,14 140,73 160,54 

37.  МБОУ ОКЛ им. 

Г.Т.Берегового 
42 11 4-7 19 9 26,19 57 40,78 95 56,25 52,38 244,41 266,23 

38.  МБОУ СОШ № 42 им. 

Эшрефа Шемьи-задэ 
25 6 1-5 10 4 24,00 32 24,27 50 25 48,00 147,27 151 

39.  МБОУ СОШ № 43 24 2 0-2 11 1 8,33 26 23,30 55 6,25 16,66 101,21 105,09 

40.  МБОУ СОШ№ 44 им. А. 

Абденановой 
33 3 2-1 10 3 9,09 38 32,04 50 18,75 18,18 118,97 81,75 

41.  МБОУ СОШДС №6 30 8 3-5 8 4 26,67 41 29,13 40 25 53,34 147,47 80,9 

42.  МБОУ «Лицей №1» 10 1 0-1 7 1 10,00 11 9,71 35 6,25 20,00 70,96 89,68 

43.  МБОУ САГ 103 27 9-18 20 13 26,21 139 100,00 100 81,25 52,42 333,67 319,28 



№№ ОО Всего 

 

участни

ков 

Всего 

победите

лей и 

призеров 

Победите

ли 

и призеры 

Количество 

олимпиад 

Количество 

результати

вных 

олимпиад  

%  

Результати

вности 

участия 

(гр.4/гр.3) 

 

Сумма 

баллов 

статус 

(побед -3 б. 

призер-2 б 

участник -1 

б) 

     РБ1 РБ2 РБ3 РБ4 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

Балл 

2025-

2026 

Суммар

ный 

рейтинг

овый 

балл 

2024-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13  

44.  МБОУ СЭЛ 18 5 1-4 10 5 27,78 24 17,48 50 31,25 55,56 154,29 129,28 

45.  МБОУ СОШДС 

«Лингвист» 
15 4 2-2 7 3 26,67 21 14,56 35 18,75 53,34 121,65 149,82 

46.  ЧОУ Консоль 25 10 3-7 10 6 40,00 38 24,27 50 37,5 80,00 191,77 116,38 

47.  ЧОУ МБЛ 43 14 2-12 11 7 32,56 59 41,75 55 43,75 65,12 205,62 159,94 

48.  ЧОУ СМШ 25 12 3-9 12 7 48,00 40 24,27 60 43,75 96,00 224,02 145,57 

49.  ЧОУ Школа Воронцова 16 4 3-1 10 4 25,00 23 15,53 50 25 50,00 140,53 129,35 

50.  ГБОУ РК КГИОД 55 12 2-10 13 9 21,82 69 53,40 65 56,25 43,64 218,29 158,58 

  

Количество баллов по показателям определяется по формуле: 

РБ= Пм / Пмах *100 

РБ= количество баллов 

Пм = значение показателя ОО 

Пмах = значение максимального показателя по данному показателю среди ОО 

РБ1 – рейтинговый балл за количество участников 

РБ2 – рейтинговый балл за количество предметных олимпиад, в которых ОО приняли участие 

РБ3 – рейтинговый балл за количество результативных олимпиад 

РБ4 – рейтинговый балл за результативность участия (от гр.8) 

 

 


